[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.03.2025 года                                                                                                         № 46
Черемхово

	[bookmark: _Hlk193810045]О внесении изменений в Положение о представительских и иных расходах, связанных с представительской деятельностью органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования,
утвержденного решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 29 января 2025 года № 26

[bookmark: _Hlk193809827]          В связи с дополнительными представительскими расходами, связанными с проведением выездного заседания Регионального совета Иркутской области во 2 квартале 2025 года на территории города Черемхово с участием Черемховского района и города Свирска, на основании протокола заседания Регионального совета Иркутской области от 24 декабря 2024 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

р е ш и л а:

1. Внести в Положение о представительских и иных расходах, связанных с представительской деятельностью органов местного самоуправления, утвержденного решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 29 января 2025 года № 26 следующее изменение:
- п 6.2 раздела VI «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:
«Средства на представительские и иные расходы ежегодно планируются в смете расходов органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования в размере, не превышающем 300 000 рублей, в 2025 году – не превышающем 600 000 рублей».

2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования Минулиной Н.Р.:
2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Черемховского районного муниципального образования от 29 января 2025 года № 26 «Об утверждении Положения о представительских и иных расходах, связанных с представительской деятельностью органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования»;
2.2. направить настоящее решение для опубликования в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам администрации Черемховского районного муниципального образования Костюкевич О.С.

Председатель районной Думы 	  		                               Л.М. Козлова

Мэр района                                                                                               С.В. Марач

ПОДГОТОВИЛ

Консультант отдела
организационной работы                                                                                И.П. Веретнова
«_____» ______________2025

СОГЛАСОВАНО

	   Заместитель мэра
   по экономике и финансам                                                                            О.С. Костюкевич
    «_____» _____________2025

Начальник отдела
правового обеспечения                                                                                       С.А. Ермаков
«___» _________________ 2025

	Начальник финансового управления                                                                 Ю.Н. Гайдук
«___» _________________ 2025

	И.о. руководителя аппарата администрации                                                Ю.А. Коломеец
«___» _________________ 2025

image1.png

image2.png